
25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=659869&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Souza
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2017

 
Às 09:24 horas do dia 24 de abril de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000000025201765, Pregão nº 00003/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: SECANTE
Descrição Complementar: Secante e abrilhantador de louças, utilizado na operação enxague em máquinas de lavar,
através de dosadores eletrônicos. Referência: Lavadora modelo NT 300 (Fabricante: NETTER  série 25142).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: BALDE C/ 05 LITROS
Valor estimado: R$ 3.445,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CLARIT COMERCIAL EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 4.939,2000 , com valor negociado a
R$ 3.445,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLARIT COMERCIAL EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF: 02.898.097/000127, Melhor lance: R$ 4.939,2000, Valor

Negociado: R$ 3.445,0000

Homologado 24/04/201709:24:10

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 2
Descrição: DETERGENTE  INDUSTRIAL
Descrição  Complementar:  Hipoclorito  de  sódio  diluído,  concentração  contendo  2  a  2,5%  de  cloro  ativo,  forma
farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 348,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CLARIT COMERCIAL EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 999,9000 , com valor negociado a
R$ 348,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLARIT COMERCIAL EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF: 02.898.097/000127, Melhor lance: R$ 999,9000, Valor

Negociado: R$ 348,0000

Homologado 24/04/201709:24:10

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 3



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=659869&tipo=t 2/9

Descrição: SOLUÇÃO LIMPADORA
Descrição  Complementar:  SOLUÇÃO  LIMPADORA,  APRESENTAÇÃO  FRASCO  PLÁSTICO,  APLICAÇÃO  FORNOS  E
EQUIPAMENTOS DE COCÇÃO, TIPO DESCARBONIZANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: FRASCO 250,00 G
Valor estimado: R$ 454,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  FRANCISCO VIEIRA FILHO   SUPERMERCADO   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$ 453,5400  ,  com
valor negociado a R$ 453,3000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

453,5400, Valor Negociado: R$ 453,3000

Homologado 24/04/201709:24:10

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 4
Descrição: GORRO HOSPITALAR
Descrição  Complementar:  GORRO  HOSPITALAR,  MATERIAL*  NÃO  TECIDO  100%  POLIPROPILENO,  MODELO
ELÁSTICO NUCA,  COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE  20 G/M2,  TAMANHO ÚNICO,  TIPO USO DESCARTÁVEL,
CARACTERÍSITCAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 100,00 UN
Valor estimado: R$ 270,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CLARIT COMERCIAL EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 299,9000 , com valor negociado a
R$ 270,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLARIT COMERCIAL EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF: 02.898.097/000127, Melhor lance: R$ 299,9000, Valor

Negociado: R$ 270,0000

Homologado 24/04/201709:24:10

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 5
Descrição: BACIA
Descrição Complementar: Bacia  confeccionada em plástico em material  virgem de primeira qualidade,  resistente,
capacidade para 20 litros, cor branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 199,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 180,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTANA
WERNECK LTDA  ME, CNPJ/CPF: 11.186.469/000183, Melhor lance: R$

180,0000

Homologado 24/04/201709:24:10

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 6
Descrição: BACIA
Descrição  Complementar:  Bacia  confeccionada  em  plástico,  material  virgem  de  primeira  qualidade,  resistente,



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=659869&tipo=t 3/9

capacidade 40 litros, branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 92,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

13/04/2017
15:52:07 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por lance estar acima do
valor de referencia e não ter havido êxito na tentativa de negociação com o

licitante conforme conversa no chat.

Homologado 24/04/201709:24:10

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 7
Descrição: BACIA
Descrição Complementar: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 35 CM, CAPACIDADE 8 L, COR
BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 73,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 71,9800 , com valor negociado a
R$ 71,9000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA
 EPP, CNPJ/CPF: 41.217.555/000177, Melhor lance: R$ 71,9800, Valor

Negociado: R$ 71,9000

Homologado 24/04/201709:24:10

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 8
Descrição: FACA
Descrição Complementar: FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TAMANHO
7 POL, APLICAÇÃO DESOSSA DE CARNE, TIPO COZINHA, COR CABO BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 271,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  CASA  E  BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO  LAR  LTDA.  ,  pelo melhor  lance  de  R$
188,9900 , com valor negociado a R$ 188,9000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA E BAR NORDESTE
COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/000131,

Melhor lance: R$ 188,9900, Valor Negociado: R$ 188,9000

Homologado 24/04/201709:24:10

ELIEZER
DA CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 9
Descrição: FACA
Descrição Complementar: FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO INJETADO,
COMPRIMENTO LÂMINA 9 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=659869&tipo=t 4/9

Valor estimado: R$ 669,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  FRATELLI  COMERCIO  DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  EIRELI    E  ,  pelo melhor  lance  de  R$
464,7600 , com valor negociado a R$ 464,6000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI  E, CNPJ/CPF: 09.058.708/000178,

Melhor lance: R$ 464,7600, Valor Negociado: R$ 464,6000

Homologado 24/04/201709:24:11

ELIEZER
DA CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 10
Descrição: COLHER
Descrição Complementar: COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO
ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1,80MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO 34 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 114,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 99,9900 , com valor
negociado a R$ 99,9000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

99,9900, Valor Negociado: R$ 99,9000

Homologado 24/04/201709:24:11

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 11
Descrição: CONCHA
Descrição  Complementar:  CONCHA,  MATERIAL  CORPO  AÇO  INOXIDÁVEL,  MATERIAL  CABO  AÇO  INOXIDÁVEL,
ESPESSURACORPO 2 MM, COMPRIMENTO CABO 30 CM, CAPACIDADE 100 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 75,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 68,9900 , com valor
negociado a R$ 68,9000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

68,9900, Valor Negociado: R$ 68,9000

Homologado 24/04/201709:24:11

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 12
Descrição: ESPUMADEIRA
Descrição  Complementar:  ESPUMADEIRA,  MATERIAL  CORPO  AÇO  INOXIDÁVEL,  COMPRIMENTO  CABO  30  CM,
DIAMETRO 9CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 156,0000 Situação: Homologado
 



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=659869&tipo=t 5/9

Adjudicado para: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 75,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTANA
WERNECK LTDA  ME, CNPJ/CPF: 11.186.469/000183, Melhor lance: R$

75,0000

Homologado 24/04/201709:24:11

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 13
Descrição: PANELA PRESSÃO
Descrição Complementar: PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 290,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 290,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

290,0000

Homologado 24/04/201709:24:11

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 14
Descrição: GARFO MESA
Descrição Complementar: GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL,
TIPO MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, POLIDO, 23 CM COMPRIMENTO E 3MM ESPESSURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 306,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  FRANCISCO VIEIRA FILHO   SUPERMERCADO   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$ 305,6000  ,  com
valor negociado a R$ 304,5000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

305,6000, Valor Negociado: R$ 304,5000

Homologado 24/04/201709:24:11

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 15
Descrição: FACA MESA
Descrição Complementar: FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 757,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 330,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=659869&tipo=t 6/9

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55

 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PIRAMIDE
LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.217.555/000177, Melhor lance: R$ 330,0000

Homologado 24/04/201709:24:11

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 16
Descrição: COLHER MESA
Descrição Complementar: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 155,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 64,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PIRAMIDE

LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.217.555/000177, Melhor lance: R$ 64,0000

Homologado 24/04/201709:24:11

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 17
Descrição: ABRIDOR
Descrição Complementar: ABRIDOR, TIPO MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO GARRAFA/ LATA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 27,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 10,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTANA
WERNECK LTDA  ME, CNPJ/CPF: 11.186.469/000183, Melhor lance: R$

10,0000

Homologado 24/04/201709:24:11

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 18
Descrição: MARMITA DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  MARMITA  DESCARTÁVEL,  MATERIAL  ALUMÍNIO,  TAMANHO  Nº  8,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 48,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 48,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

48,0000

Homologado 24/04/201709:24:12

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 19



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=659869&tipo=t 7/9

Descrição: PANELA
Descrição Complementar: PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 70 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.339,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 1.045,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

1.045,0000

Homologado 24/04/201709:24:12

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 20
Descrição: PANELA CUSCUZ
Descrição Complementar: PANELA CUSCUZ, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 32
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 417,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 315,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

315,0000

Homologado 24/04/201709:24:12

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 21
Descrição: CALDEIRÃO
Descrição Complementar: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 45 A 127 L, ALTURA
30CM, ESPESSURA 2,03 A 2,60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO
CILÍNDRICO, TIPO AMERICANO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 730,1200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  CASA  E  BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO  LAR  LTDA.  ,  pelo melhor  lance  de  R$
720,4900 , com valor negociado a R$ 720,4800 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA E BAR NORDESTE
COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/000131,

Melhor lance: R$ 720,4900, Valor Negociado: R$ 720,4800

Homologado 24/04/201709:24:12

ELIEZER
DA CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 22
Descrição: ESCORREDOR
Descrição  Complementar:  ESCORREDOR,  MATERIAL  ALUMÍNIO,  ALTURA  17  CM,  DIÂMETRO  40  CM,  CAPACIDADE
14,5 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=659869&tipo=t 8/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 220,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 220,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

220,0000

Homologado 24/04/201709:24:12

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 23
Descrição: ESCORREDOR
Descrição Complementar:  ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 60 CM, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO
MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS E TIPO HOTEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 247,7400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 247,7400 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

247,7400

Homologado 24/04/201709:24:12

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 24
Descrição: FRIGIDEIRA
Descrição  Complementar:  FRIGIDEIRA,  MATERIAL  ALUMÍNIO,  TIPO  FUNDA,  DIÂMETRO  30  CM,  MATERIAL  CABO
BAQUELITE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 203,7600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 117,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTANA
WERNECK LTDA  ME, CNPJ/CPF: 11.186.469/000183, Melhor lance: R$

117,0000

Homologado 24/04/201709:24:12

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 25
Descrição: FRIGIDEIRA
Descrição  Complementar:  FRIGIDEIRA,  MATERIAL  ALUMÍNIO,  TIPO  RASA,  DIÂMETRO  20  CM,  REVESTIMENTO
ANTIADERENTE, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 144,0000 Situação: Homologado
 



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=659869&tipo=t 9/9

Adjudicado para: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 46,0000 , com valor negociado a
R$ 45,9900 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA
 EPP, CNPJ/CPF: 41.217.555/000177, Melhor lance: R$ 46,0000, Valor

Negociado: R$ 45,9900

Homologado 24/04/201709:24:12

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 26
Descrição: COLHER
Descrição  Complementar:  Colher  do  tipo  pá  culinária  para  caldeirão  grande  e  temperatura  de  trabalho  100¨C,
material 100% polietileno alimentício, cor branco, características adicionais com dimensões: espessura 2 cm, largura
12 cm e comprimento 120 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 231,2600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  FRANCISCO VIEIRA FILHO   SUPERMERCADO   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$ 179,9900  ,  com
valor negociado a R$ 179,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

179,9900, Valor Negociado: R$ 179,0000

Homologado 24/04/201709:24:12

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 27
Descrição: LUVA PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL AMIANTO, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO CANO MÉDIO, TIPO 5
DEDOS, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A TEMPERATURA DE160 A
+150¨C, TIPO USO REUTILIZÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, FORMATO NÃO ANATÔMICO, USO LABORATÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 309,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 309,2000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2017
17:41:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

309,2000

Homologado 24/04/201709:24:13

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

Fim do documento


